Лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения рекламного
законодательства:

Общество с ограниченной ответственностью «Ломбард «Лидер»

Юридический адрес:

421<…>, Республика Татарстан, г. <…>, ул. <…>, д. <…>, оф. <…>

Адрес местонахождения:

613<…>, Кировская область, г. <…>, пр.<…>, д. <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 85/04-15р

«10» ноября 2015 г.                                                                                                           г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе: Председателя комиссии – <…> – и.о. руководителя управления,
членов Комиссии – <…>, рассмотрев материалы дела № 85/04-15р по признакам
нарушения ООО «Ломбард «Лидер» (юридический адрес: 421<…>, Республика
Татарстан, г. <…>, ул. <…>, д. <…>, оф.<…>; адрес местонахождения: 613<…>,
Кировская область, г. <…>, пр. <...>, д.<…>) ч. 1 ст. 28 Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ  «О рекламе» (далее ФЗ «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 85/04-15р определением от 12.10.2015 г. № 5142/04 было
назначено на 10.11.2015 г.

На заседание Комиссии ООО «Ломбард «Лидер» извещенное надлежащим
образом о дате, времени, и месте рассмотрения дела, явку своего представителя
не обеспечило, документы, запрошенные определением о возбуждении дела №
85/04-15р от 12.10.2015 г. № 5142/04 не представило.

Комиссия, ознакомившись с представленными документами, решила
рассмотрение дела отложить в связи с необходимостью запроса документов у
лица, участвующего в деле, для рассмотрения дела по существу.

Так как установленный месячный срок для рассмотрения указанного дела
истекает 12.11.2015 г., Комиссия считает необходимым продлить рассмотрение
дела на 2 месяца.

В соответствии с п. 27, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 № 508,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 85/04-15р до 31 декабря 2015 года.

2. Назначить дело № 85/04-15р  к рассмотрению на 15 декабря 2015 г. в 09 часов 30
минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3. ООО «Ломбард «Лидер» в срок до 01.12.2015 г. представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Кировской области следующие
документы и сведения:

- кто изготовил макет, определил содержание наружной рекламы: «ЛОМБАРДЪ.
ССУДЫ ПОД ЗАЛОГ», «Лидер. ЛОМБАРДЪ. ЛЮБЫЕ ВИДЫ ЗАЛОГА. НИЗКИЙ %.
СКУПКА ЗОЛОТА ДОРОГО! ПОКУПКА-ПРОДАЖА ТЕЛЕ-ВИДЕО-АУДИО ТЕХНИКИ»,
расположенной на фасаде здания по адресу: г.<…>, пр. <…>, д.<…>, рекламы:
«ЛОМБАРД ЛИДЕР. ЛЮБЫЕ ВИДЫ ЗАЛОГА. НИЗКИЙ %. КОМИССИОННЫЙ МАГАЗИН»,
расположенной над крыльцом при входе в здание, где осуществляет свою
деятельность хозяйствующий субъект, а также рекламы: «ЛОМБАРДЪ. ЛЮБЫЕ
ВИДЫ ЗАЛОГА НИЗКИЙ%. ПОКУПАЕМ ЗОЛОТО, СЕРЕБРО, ПРЕДМЕТЫ СТАРИНЫ.
ДОРОГО! ВХОД СО СТОРОНЫ пр. МИРА», расположенной на окне с
противоположной стороны от входа в здание;

-копии заявки, договора на оказание рекламных услуг, счета, акта приема-
передачи, платежных поручений на изготовление и размещение указанной
рекламы;

-копию разрешения на размещение вышеуказанной рекламы по адресу: г. <…>, пр.
<…>, д. <…>;

-правоустанавливающие документы на занимаемое ООО «Ломбард «Лидер»
помещение по адресу: г. <…>, пр. <…>, д.<…>;

-приказ о назначении на должность руководителя Общества;

-письменное объяснение по признакам нарушения рекламного законодательства
(ч. 1 ст. 28 ФЗ «О рекламе»);

-другие документы, которые, по Вашему мнению, будут способствовать
рассмотрению дела.

Все документы должны быть заверены надлежащим образом.

Оригиналы запрошенных документов должны быть представлены для обозрения на
заседание Комиссии.

В случае отсутствия запрашиваемых документов и информации представить
письменные пояснения об основаниях их отсутствия.

Повторно предупреждаем, что в соответствии с ч. 6 ст. 19.8 КоАП РФ
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в

искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) –
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Все документы должны быть заверены надлежащим образом.

4. Явка ООО «Ломбард «Лидер», в действиях которого  содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе, (представителей с надлежащим
образом оформленными полномочиями) для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
обязательна.

С материалами дела можно ознакомиться после поступления ходатайства в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области (ул.
К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об ознакомлении
с материалами дела подается  в письменном виде.

Председатель Комиссии                                                                           <…>

Члены Комиссии                                                                                       <…>

                                                                                                                                 <…>